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Nr Dagordning:   

1.  Corona, påverkan på Nackas näringsliv 

Diskussionen kretsade kring en nulägesrapport från rådets medlemmar, hur 

Coronaviruset påverkar och vilka åtgärder som har tagits. 

 

Mats Gerdau / Nacka kommun 

Nacka är givetvis medveten om det hårda läget bland näringslivet där många varslas 

och intäkter försvinner. Kommunen får extra stöd av regeringen; 160 miljoner 2020 

och 107 miljoner under 2021. Vad pengarna ska användas till är ännu inte beslutat. 

Detta är inte tillräckligt för att kompensera för de skattebortfall som blivit med 

anledning av Corona. Det är högst troligt att vi kommer få se fler krispaket framöver 

då många branscher fortsatt har det väldigt svårt.  

 

Det finns idag en stor okunskap i vilka stöd som finns att söka, framförallt för mindre 

företag. Tillexempel kan man som egenföretagare söka anstånd för skatten. Detta 

måste du aktivt göra själv via skatteverket och din deklaration. Det är många som inte 

vet om detta. Vi har ett gemensamt ansvar att sprida information om detta.  

 

Laget runt 

Mats Gerdau (M), kommunstyrelsens ordförande och ordförande näringslivsrådet, 

Khashayar Farmanbar (S) Oppositionsråd, Amanda Thunberg, Företagarna Nacka-

Värmdö, Mikael Solberg, Best of Brands, Jens Hoffmann, Dipart, Peter Mandel, 

Fastighetsägarna, Caroline Runsten, NOVAQ, Gunilla Grunevall-Steen (L), 1:a vice 

ordförande näringslivsrådet, Sebastian Nordgren, inköpschef, Anders Börjesson, 

näringslivsdirektör, Elin Fransson, näringslivsutvecklare 

 

Förhindrade:, Robert Otterstål, Atrium Ljungberg, 

 

Näringslivsrådet 7 april var extrainsatt med anledning av Coronaviruset.   
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Omsorgen är idag under kontroll. Det pågår fortfarande hårt arbete för att säkra 

materialförsörjning (tex ansiktsmask och engångsförkläde). Kommunen har hittills fått 

mycket donationer där privatpersoner tillverkat hållare till visir i sin 3D-skrivare och 

där verksamheter skänker plasthandskar etc.  

 

Det viktigaste just nu är att rigga äldreomsorgen så att det funkar. Kommunen har 

startat en kompetenspool för vård och omsorg där vi uppmanar personer med 

vårdutbildning och/eller arbetslivserfarenhet att söka tjänster hos oss. Även personer 

utan utbildning är intressant i detta läge, så för detta finns det en intresseanmälan. 

 

Mikael Solberg / Handel & besöksnäring 

Det är fortsatt mycket ansträngt inom handel. Positivt för hotell är att privatgästerna 

fortfarande bokar. 

 

Jens Hoffmann 

Hos Dipart var man väl förberedd. Man hade stor hjälp av sin IT-chef som gjorde att 

de snabbt kunde ställa om till ett mer digitalt arbetssätt. Uppmaning från 

byggbranschen är att Nacka ska bete sig som vanligt, låta samhället rulla på. Projekt 

ska fortsatt rulla på. Önskemål om att tidigarelägga arbeten som man vet ändå ska 

göras. Dipart märker att andra företag i branschen börjar krackelera. Det syns tydligt i 

jobbannonser där tjänster som vanligen får 3 sökanden nu har omkring 30.  

 

Amanda / Företagarna 

Företagarna har startat en lokal facebookgrupp – Företagarnätverk Nacka Värmdö. 

Det har informerats till medlemmar via sms – ett vykort med information är på väg. 

Syftet med gruppen är att inspirera, bidra till nya samarbeten  och diskutera aktuella 

frågor. Alla är välkomna!  

Det finns också planer på att anställa någon för att kommunicera med medlemmarna 

under denna kris. Räknar med 10-15 timmar per vecka. 

 

Caroline Runsten / NOVAQ 

Caroline poängterar att läget är tufft för de mindre företagen, särskilt i frågan om stöd 

och bidrag då man är osäker på vilka stöd som finns att söka samt hur man går tillväga. 

Det är svårt att förstå vilket leder till mycket oro. 

 

Peter Mandel / Fastighetsägarna 

I denna tid har många företag, butiker etc svårt att betala hyra. Det finns därför 

önskemål om rabatterade hyresnivåer (50 %) där staten betalar resterande 50 %. Detta 

för att möjliggöra för butiker att finnas kvar. Det måste också kommas ihåg att för 

fastighetsägare är hyran den enda intäkten. Det är än så länge endast ett förslag och 

alltså inte beslutat av regeringen. Det är viktigt att det kommer fram faktiska regler för 

detta och hur det ska gå till. 
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Nästa möte: 23 april 8.30 – 9.30 (Extrainsatt med anledning av Corona) 

Plats: Business Lounge i Nacka Forum alternativt via Teams. 

 

Kommande möte: 

6 maj 8.30-10.00 Plats: Eventuellt Grand Hotel Saltsjöbaden 

 

Anteckningar: Elin Fransson 

 

Inspel/idéer: 

 

• Tidigarelägg jobb som man vet ändå ska utföras. 

• Boka uppdrag för hösten redan nu för att skapa framtidstro hos leverantörerna 

• Hjälp företagen med att förstå stöd etc 

NyföretagarCentrum agerar i dagsläget ”Företagsakut” och dessa frågor kan 

ställas till dem 

• Kan man slopa marklovsavgifterna för uteservering vore det toppen för 

restaurangerna.  

• Låna ICA Maxis digitala skylt för att sprida information till företagen i Nacka 

om stöd etc 

• Behov av en digital marknadsplats där lokala företag kan marknadsföra sina 

produkter/tjänster 

 


